[image: image1.jpg]

П Р И К А З

начальника управления образования

администрации КУДЫМКАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО округа
ПЕРМСКОГО КРАЯ

20.11.2020

            № 180
г. Кудымкар

Об определении мест подачи заявлений на ГИА
в 2020-2021 учебном году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 07 ноября 2018 г. № 190/1512 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования», приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 07 ноября 2018 г. № 189/1513 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования»,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить в качестве мест регистрации для прохождения государственной итоговой аттестации (далее – ГИА) по образовательным программам среднего общего образования и по образовательным программам основного общего образования для выпускников текущего года (далее обучающиеся) образовательные организации, в которых обучающиеся осваивают образовательные программы среднего общего образования и основного общего образования.

2. Организовать подачу заявлений на участие в ЕГЭ для выпускников прошлых лет, обучающихся системы среднего профессионального образования в государственную экзаменационную комиссию Пермского края в электронном виде на официальном сайте Министерства образования и науки Пермского края (http://minobr.permkrai.ru/activity/gia/).
3. Определить местами регистрации для выпускников текущего года на участие в итоговом сочинении и местами ознакомления с результатами итогового сочинения на территории Кудымкарского муниципального округа Пермского края образовательные организации, в которых обучающиеся осваивают образовательные программы среднего общего образования.

4. Определить местами регистрации для обучающихся на участие в итоговом собеседовании и местами ознакомления с результатами итогового собеседования на территории Кудымкарского муниципального округа Пермского края образовательные организации, в которых обучающиеся осваивают образовательные программы основного общего образования.

5. Определить местом регистрации на итоговое сочинение (изложение) и ознакомления с результатами итогового сочинения (изложения) на территории Кудымкарского муниципального района Пермского края в 2020-2021 учебном году для отдельных категорий участников итогового сочинения (изложения), а именно: выпускников прошлых лет (лиц, освоивших образовательные программы среднего общего образования в предыдущие годы, имеющих документ об образовании, подтверждающий получение среднего общего образования (или образовательные программы среднего (полного) общего образования – для лиц, получивших документ об образовании, подтверждающий получение среднего (полного) общего образования, до 1 сентября 2013 года), и (или) подтверждающий получение среднего профессионального образования, (лиц, имеющих среднее общее образование, полученное в иностранных организациях, осуществляющих образовательную деятельность); обучающихся СПО (лиц, обучающихся по программам среднего профессионального образования); обучающихся в иностранных организациях, осуществляющих образовательную деятельность – Управление образования Кудымккарског муниципального района

6. Директорам ОО:

6.1. обеспечить прием заявлений для прохождения ГИА:

-  по программам среднего общего образования (ЕГЭ) – с 01.12.2020 года по 01.02.2021 года;

- по программам основного общего образования для обучающихся в срок до 01.03.2021 года.
6.2. обеспечить информирование обучающихся о сроках, местах и порядке проведения ГИА, ЕГЭ;
6.3. обеспечить своевременное и достоверное внесение сведений в РИС участников ГИА, ЕГЭ.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. начальника управления

Л.Ю. Четина